
Besluit van Gedeputeerde Staten van de provincie Groningen houdende

Grensbeschrijving Midden-Groningen

Gedeputeerde Staten van Groningen maken bekend dat zij in hun vergadering van 2 mei 2017, nr. A.10,

zaaknummer K2509 het volgende besluit hebben genomen:

 

 

Gedeputeerde Staten van Groningen;

 

 

Gelet op de vaststelling van de Wet van 8 maart 2017 tot samenvoeging van de gemeenten Hoogezand-

Sappemeer, Menterwolde en Slochteren (Stb., 2017, 106);

 

Gelet op het bepaalde in artikel 2, tweede lid, van de Wet algemene regels herindeling;

 

 

Besluiten:

Artikel 1
Vast te stellen de beschrijving van de grenzen van de nieuw te vormen gemeente Midden-Groningen,

die gelijk zijn aan de buitengrens van de huidige gemeenten Hoogezand-Sappemeer, Slochteren en

Menterwolde, die zijn aangegeven op de bij dit besluit behorende kaart:

 

1. Grens met de (kadastrale) gemeente Haren

Vanaf het knooppunt van de grens tussen de op te heffen gemeente Hoogezand-Sappemeer met

de Drentse kadastrale gemeente Zuidlaren en de (kadastrale) gemeente Haren

(X=242575.08,Y=571284.16) volgt de nieuwe grens de huidige grens tot aan het knooppunt tussen

de op te heffen gemeente Hoogezand-Sappemeer met de kadastrale gemeenten Haren en Helpman

(X=238707.86,Y=578428.88).

 

2. Grens met de kadastrale gemeente Helpman

Vanaf het onder 1. laatstgenoemde knooppunt volgt de nieuwe grens de huidige grens eerst in

noordoostelijke en ongeveer halverwege tot aan het knooppunt van de grens tussen de op te

heffen gemeente Hoogezand-Sappemeer met de kadastrale gemeenten Helpman en Noorddijk

(X=238722.57,Y=578909.53).

 

3. Grens met de kadastrale gemeente Noorddijk

Vanaf het onder 2. laatstgenoemde knooppunt volgt de nieuwe grens de huidige grens tot aan

het knooppunt van de grens tussen de op te heffen gemeente Hoogezand-Sappemeer met de

kadastrale gemeenten Noorddijk en Groningen (X=240507.88,Y=580245.90).

 

4. Grens met de (kadastrale) gemeente Groningen

Vanaf het onder 3. laatstgenoemde knooppunt volgt de nieuwe grens de huidige grens tot aan

het knooppunt van de grens tussen de op te heffen gemeenten Hoogezand-Sappemeer en

Slochteren met de kadastrale gemeente Groningen (X=240959.89,Y=580101.49).

 

5. Grens met de (kadastrale) gemeente Groningen

Vanaf het onder 4. laatstgenoemde knooppunt volgt de nieuwe grens de huidige grens tot aan

het knooppunt van de grens tussen de op te heffen gemeente Slochteren met de kadastrale ge-

meenten Groningen en Ten Boer (X=242500.08,Y=586306.54).

 

6. Grens met de (kadastrale) gemeente Ten Boer

Vanaf het onder 5. laatstgenoemde knooppunt volgt de nieuwe grens de huidige grens tot aan

het knooppunt van de grens tussen de op te heffen gemeente Slochteren met de kadastrale ge-

meenten Ten Boer en Loppersum (X=247393.60,Y=589397.25).

 

Nr. 2029

PROVINCIAAL BLAD 5 mei

2017

Officiële uitgave van de provincie Groningen

Provinciaal blad 2017 nr. 2029 5 mei 20171



7. Grens met de (kadastrale) gemeente Loppersum

Vanaf het onder 6. laatstgenoemde knooppunt volgt de nieuwe grens de huidige grens tot aan

het knooppunt van de grens tussen de op te heffen gemeente Slochteren met de kadastrale ge-

meenten Loppersum en Appingedam (X=250150.37,Y=591065.81).

 

8. Grens met de (kadastrale) gemeente Appingedam

Vanaf het onder 7. laatstgenoemde knooppunt volgt de nieuwe grens de huidige grens tot aan

het knooppunt van de grens tussen de op te heffen gemeente Slochteren met de kadastrale ge-

meenten Appingedam en Delfzijl (X=255018.45,Y=591197.12).

 

9. Grens met de (kadastrale) gemeente Delfzijl

Vanaf het onder 8. laatstgenoemde knooppunt volgt de nieuwe grens de huidige grens tot aan

het knooppunt van de grens tussen de op te heffen gemeente Slochteren met de kadastrale ge-

meenten Delfzijl en Termunten (X=256563.80,Y=587416.44).

 

10. Grens met de kadastrale gemeente Termunten

Vanaf het onder 9. laatstgenoemde knooppunt volgt de nieuwe grens de huidige grens tot aan

het knooppunt van de grens tussen de op te heffen gemeente Slochteren met de kadastrale ge-

meenten Termunten en Scheemda (X=256745.46,Y=585125.46).

 

11. Grens met de kadastrale gemeente Scheemda

Vanaf het onder 10. laatstgenoemde knooppunt volgt de nieuwe grens de huidige grens tot aan

het knooppunt van de grens tussen de op te heffen gemeenten Slochteren en Menterwolde met

de kadastrale gemeente Scheemda (X=256879.22,Y=583136.63).

 

12. Grens met de kadastrale gemeente Scheemda

Vanaf het onder 11. laatstgenoemde knooppunt volgt de nieuwe grens de huidige grens tot aan

het knooppunt van de grens tussen de op te heffen gemeente Menterwolde met de kadastrale

gemeenten Scheemda en Oude Pekela (X=260668.81,Y=570494.94).

 

13. Grens met de kadastrale gemeente Oude Pekela

Vanaf het onder 12. laatstgenoemde knooppunt volgt de nieuwe grens de huidige grens tot aan

het knooppunt van de grens tussen de op te heffen gemeente Menterwolde met de kadastrale

gemeenten Oude Pekela en Veendam (X=260432.45,Y=570399.63).

 

14. Grens met de (kadastrale) gemeente Veendam

Vanaf het onder 13. laatstgenoemde knooppunt volgt de nieuwe grens de huidige grens tot aan

het knooppunt van de grens tussen de op te heffen gemeenten Menterwolde en Hoogezand-

Sappemeer met de kadastrale gemeente Veendam (X=249789.64,Y=571744.85).

 

15. Grens met de (kadastrale) gemeente Veendam

Vanaf het onder 14. laatstgenoemde knooppunt volgt de nieuwe grens de huidige grens tot aan

het knooppunt van de grens tussen de op te heffen gemeente Hoogezand-Sappemeer met de

kadastrale gemeenten Veendam en Wildervanck (X=250211.13,Y=568193.18).

 

16. Grens met de kadastrale gemeente Wildervanck

Vanaf het onder 15. laatstgenoemde knooppunt volgt de nieuwe grens de huidige grens tot aan

het knooppunt van de grens tussen de op te heffen gemeente Hoogezand-Sappemeer met de

kadastrale gemeente Wildervanck en de Drentse kadastrale gemeente Anloo

(X=250623.18,Y=565848.52).

 

17. Grens met de Drentse kadastrale gemeente Anloo

Vanaf het onder 16. laatstgenoemde knooppunt volgt de nieuwe grens de huidige grens tot aan

het knooppunt van de grens tussen de op te heffen gemeente Hoogezand-Sappemeer met de

Drentse kadastrale gemeenten Anloo en Zuidlaren (X=248063.38,Y=568446.54).

 

Provinciaal blad 2017 nr. 2029 5 mei 20172



18. Grens met de Drentse kadastrale gemeente Zuidlaren

Vanaf het onder 17. laatstgenoemde knooppunt volgt de nieuwe grens de huidige grens tot het

onder 1. eerstgenoemde knooppunt; dus van de grens tussen de op te heffen gemeente Hoogezand-

Sappemeer met de Drentse kadastrale gemeente Anloo en de (kadastrale) gemeente Haren

(X=242575.08,Y=571284.16).

Artikel 2
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal blad,

waarin het wordt geplaatst.

Groningen, 2 mei 2017.

Gedeputeerde Staten voornoemd:

F.J. Paas , voorzitter.

H.J. Bolding, secretaris.

Provinciaal blad 2017 nr. 2029 5 mei 20173



Bijlage  bij corr.nr. 2017-039039
 

Coördinaten knooppunten grens nieuw te vormen gemeente Midden-Groningen

 

1. 242575.080 571284.160

2. 238707.855 578428.879

3. 238722.566 578909.532

4. 240507.884 580245.903

5. 240959.890 580101.490

6. 242500.081 586306.544

7. 247393.600 589397.250

8. 250150.370 591065.810

9. 255018.448 591197.123

10. 256563.800 587416.440

11. 256745.460 585125.460

12. 256879.223 583136.634

13. 260668.812 570494.938

14. 260432.453 570399.625

15. 249789.635 571744.851

16. 250211.134 568193.177

17. 250623.177 565848.522

18. 248063.379 568446.544

 

 

Provinciaal blad 2017 nr. 2029 5 mei 20174


